
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 34 PETAK, 23. SVIBNJA 2025. GODINA LXXI

2025.

S A D R Ž A J

GRAD PETRINJA
AKTI GRADONAČELNICE

6. Odluka o nagrađivanju najuspješnijih
učenika i učitelja-mentora u školskoj
godini 2024./2025. 1097

OPĆINA DONJI KUKURUZARI
AKTI OPĆINSKE NAČELNICE

8. Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o
unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog
odjela Općine Donji Kukuruzari 1098

9. Plan o izmjeni i dopuni Plana prijma
u službu službenika i namještenika u
Jedinstveni upravni odjel Općine Donji
Kukuruzari za 2025. godinu 1100

GRAD PETRINJA
AKTI GRADONAČELNICE

6.
Na temelju članka 49. stavka 4. točke 34. Statuta 

Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 
68/17, 9/18 i 13/18 - ispr., 59/18, 7/20, 12/21 i 28/25) i 
članka 1. točke 1. Programa javnih potreba u odgoju, 
obrazovanju i razvoju civilnog društva Grada Petrinje 
za 2025. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 103/24), 
gradonačelnica Grada Petrinje 15. svibnja 2025. 
godine donijela je

O D L U K U
o nagrađivanju najuspješnijih učenika  

i učitelja-mentora u školskoj godini 2024./2025.

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se da će Grad Petrinja 

nagraditi najuspješnije učenike osnovnih škola i sred-
nje škole na području Grada Petrinje i njihove učite-
lje-mentore, za postignute rezultate na županijskim, 
državnim i međunarodnim natjecanjima.

Ova Odluka se primjenjuje i na učenike osnovne i 
srednje glazbene škole koji imaju adrese prebivališta 

na području Grada Petrinje, kao i na njihove učitelje-
mentore.

Članak 2.

Utvrđuju se sljedeći kriteriji za dodjelu nagrada 
učenicima i njihovim učiteljima-mentorima:

- osvojeno prvo mjesto na županijskim natjeca-
njima,

- osvojeno jedno od prva tri mjesta na državnim
natjecanjima,

- sudjelovanje na državnim natjecanjima,

- sudjelovanje na međunarodnim natjecanjima.

Članak 3.

Visina novčane naknade za postignuća učenika i 
mentora iz članka 2. ove Odluke utvrđuje se u neto 
iznosima kako slijedi:

- osvojeno prvo mjesto na županijskim natjecanji-
ma - pojedinačno za učenika i učitelja-mentora
100 EUR, za ekipu 130,00 EUR



Stranica 1098 - Broj 34 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 23. svibnja 2025.

OPĆINA DONJI KUKURUZARI
AKTI OPĆINSKE NAČELNICE

-	 osvojeno jedno od prva tri mjesta na državnim 
natjecanjima - pojedinačno za učenika i učitelja-
mentora 130 EUR, za ekipu 150,00 EUR

-	 sudjelovanje na državnim natjecanjima - poje-
dinačno za učenika i učitelja-mentora 100 EUR, 
za ekipu 130,00 EUR

-	 sudjelovanje na međunarodnim natjecanjima - 
pojedinačno za učenika i učitelja-mentora 150 
EUR, za ekipu 200,00 EUR.

Istom učeniku i njegovom učitelju-mentoru dodje-
ljuje se nagrada za samo jedno najviše rangirano 
postignuće, neovisno o broju natjecanja na kojima je 
učenik sudjelovao, odnosno broju učenika kojima je 
učitelj bio mentor u natjecanjima.

Članak 4.
Grad Petrinja će novčane nagrade učenicima i 

njihovim učiteljima-mentorima isplatiti na žiro-račune 
njihovih škola, sa kojima će Grad sklopiti ugovore 
o namjenskoj doznaci sredstava, a škole su dužne 
doznačena sredstva isplatiti nagrađenim učenicima i 
njihovim učiteljima-mentorima.

Novčane nagrade za ekipe škola osigurava za 
nabavku opreme i/ili sportskih rekvizita u dogovoru 
sa ekipom i njihovim učiteljima-mentorima ili za neku 
drugu namjenu u dogovoru s nagrađenom ekipom.

Škole su dužne Gradu Petrinji dostaviti izvješće sa 
dokazima o namjenskom utrošku dodijeljenih sredstava 
sukladno stavku 1. ovog članka.

Članak 5.
Sredstva za realizaciju ove Odluke osigurana su u 

Proračunu Grada Petrinje za 2025. godinu, PROGRAM 
3013, A310004, Izvor 1.1.2. Opći prihodi i primici, 
skupina 36, a doznačiti će se školama sukladno članku 
3. i 4. ove Odluke.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADONAČELNICA

KLASA: 602-01/25-01/3
URBROJ: 2176-6-02-25-1
Petrinja, 15. svibnja 2025.

Gradonačelnica
Magdalena Komes, dipl.iur., v.r.

8.
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službe-

nicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regi-
onalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08, 
61/11, 4/18, 112/19), odredaba Uredbe o klasifikaciji 
radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 74/10, 125/14, 
48/23), temeljem Zakona o radu (»Narodne novine«, 
broj 93/14, 127/17, 98/19, 151/22, 64/23), članka 42. 
Statuta Općine Donji Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, 
broj 8/23) i članka 7. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu 
Jedinstvenog upravnog odjela Općine Donji Kukuruzari 
(»Službeni vjesnik«, broj 51/24 i 53/24), na prijedlog 
pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela općinski 
načelnik Općine Donji Kukuruzari, donosi

P R A V I L N I K
o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjem  

redu Jedinstvenog upravnog odjela  
Općine Donji Kukuruzari

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu Jedinstvenog 

upravnog odjela Općine Donji Kukuruzari (»Službeni 
vjesnik«, broj 17/25), mijenja se članak 21., te sada 
glasi:

Na temelju Plana korištenja godišnjih odmora, a 
najkasnije 15 dana prije početka korištenja godišnjeg 
odmora, pročelnik izdaje rješenje o korištenju godišnjeg 
odmora za službenike i namještenike.

Rješenje o korištenju godišnjeg odmora za pročel-
nika izdaje općinski načelnik.

Članak 2.
U Pravilniku o unutarnjem redu Jedinstvenog 

upravnog odjela Općine Donji Kukuruzari (»Službeni 
vjesnik«, broj 17/25), mijenja se prilog - sistematizacija 
radnih mjesta za radno mjesto pod rednim brojem 7., 
te se dodaje radno mjesto pod rednim brojem 8., te 
sada glasi:



Broj 34 - Stranica 1099»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 23. svibnja 2025.

7.	 RUKOVATELJ RADNIM I GRAĐEVINSKIM STROJEVIMA Broj izvršitelja: 1

OSNOVNI PODACI O RADNOM MJESTU

KATEGORIJA POTKATEGORIJA RAZINA KLASIFIKACIJSKI RANG

IV. NAMJEŠTENIK II. 2. 13.

OPIS POSLOVA RADNOG MJESTA

OPIS POSLOVA I ZADATAKA POSTOTAK VREMENA

obavlja poslove utovara i istovara različitih materijala i tereta, iskope, ravnanje tla, 
ostale srodne poslove vezane uz uređenje nerazvrstanih cesta, poljskih puteva i 
zemljišta

40%

održavanje nerazvrstanih cesta u zimskom periodu (čišćenje snijega, posipanje 
kolnika i pješačkih staza)

10%

održavanje nerazvrstanih cesta u ljetnom periodu (košnja trave i sjeća raslinja uz 
prometnice)

10%

pomaže prilikom izvođenja građevinskih i zemljanih radova 10%

održavanje kanalske mreže uz nerazvrstane ceste i poljske puteve 10%

obavlja i druge komunalne poslove za koje se ukaže potreba, a da namještenik u 
okviru svojih vještina i znanja to može obaviti

10%

obavlja i druge poslove po nalogu upravitelja Vlastitog pogona, odnosno pročelnika 10%

OPIS RAZINE STANDARDNIH MJERILA ZA KLASIFIKACIJU RADNIH MJESTA

POTREBNO STRUČNO 
ZNANJE

-	 niža stručna sprema ili osnovna škola
-	 vozačka dozvola B kategorije
-	 uvjerenje o osposobljenosti za rukovanje i rad građevinskim strojevima
-	 najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima

SLOŽENOST POSLOVA stupanj složenosti posla koji uključuje   jednostavne i standardizirane pomoćno-
tehničke poslove

STUPANJ ODGOVORNOSTI stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost za materijalne resurse s kojima radi

8.	 KOMUNALNI RADNIK Broj izvršitelja: 1

OSNOVNI PODACI O RADNOM MJESTU

KATEGORIJA POTKATEGORIJA RAZINA KLASIFIKACIJSKI RANG

IV. NAMJEŠTENIK II. 2. 13.

OPIS POSLOVA RADNOG MJESTA

OPIS POSLOVA I ZADATAKA POSTOTAK VREMENA

čišćenje, održavanje i uređivanje javnih površina na području Općine, a posebno 
se to odnosi na javne površine oko društvenih domova, sportskih objekata i drugih 
javnih objekata 

45%

košnja trave na javnim površinama i grobljima, krčenje raslinja uz nerazvrstane 
ceste, poljske puteve, odvodne kanale, sportska igrališta i sl. 

35%

bojanje ograda i metalnih konstrukcija na i oko objekata o kojima skrbi općina 5%

uređenje i održavanje dječjih igrališta 5%

obavlja i druge komunalne poslove za koje se ukaže potreba, a da namještenik u 
okviru svojih vještina i znanja to može obaviti

5%

obavlja i druge poslove po nalogu upravitelja Vlastitog pogona, odnosno pročelnika 5%

OPIS RAZINE STANDARDNIH MJERILA ZA KLASIFIKACIJU RADNIH MJESTA

POTREBNO STRUČNO 
ZNANJE

-	 niža stručna sprema ili osnovna škola

SLOŽENOST POSLOVA stupanj složenosti posla koji uključuje   jednostavne i standardizirane pomoćno-
tehničke poslove

STUPANJ ODGOVORNOSTI stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost za materijalne resurse s kojima radi



Stranica 1100 - Broj 34 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 23. svibnja 2025.

Članak 3. 
Ostale odredbe Pravilnika o unutarnjem redu Je-

dinstvenog upravnog odjela Općine Donji Kukuruzari 
(»Službeni vjesnik«, broj 17/25) ostaju nepromijenjene.

Članak 4.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«, službenom glasilu 
Općine Donji Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKA NAČELNICA

KLASA: 024-03/25-01/01
URBROJ: 2176/07-03/1-25-2
Donji Kukuruzari, 23. svibnja 2025.

Općinska načelnica
Lucija Matuzović, v.r.

9.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 
123/17, 98/19 i 144/20), članka 9. i članka 10. Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj (područnoj) i 
regionalnoj samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08, 
61/11, 4/18 i 112/19) i članka 42. Statuta Općine Donji 
Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, broj 8/23), na prijedlog 
pročelnika općinska načelnica Općine Donji Kukuruzari 
dana 23. svibnja 2025. godine, donosi

P L A N

o izmjeni i dopuni Plana prijma  
u službu službenika i namještenika  

u Jedinstveni upravni odjel Općine Donji  
Kukuruzari za 2025. godinu

Članak 1.

U Planu prijma u službu službenika i namještenika 
u Jedinstveni upravni odjel Općine Donji Kukuruzari 
za 2025. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 109/24 i 
17/25), mijenja se prilog - Tablica 1, te sada glasi:

Tablica 1

Redni 
broj

Sistematizirana 
radna mjesta

Stručna sprema
Broj 

sistematiziranih 
radnih mjesta

Stvarno 
stanje 
na dan 

23.05.2025.

Potreban broj 
službenika i 

namještenika 
u 2025. 
godini

Potreban 
broj 

vježbenika

SLUŽBA NA NEODREĐENO VRIJEME

1. Pročelnik 
jedinstvenog 
upravnog 
odjela

sveučilišni diplomski studij ili 
sveučilišni integrirani prijedi-
plomski i diplomski studij ili 
stručni diplomski studij pravne 
ili ekonomske struke

1 1 0 0

2. Viši referent za 
poljoprivredu, 
gospodarstvo 
i komunalne 
poslove

sveučilišni prijediplomski studij 
ili stručni prijediplomski studij 
ili stručni kratki studij poljopri-
vredne struke

1 1 0 0

3. Referent za 
administrativne 
poslove

srednja stručna sprema eko-
nomske ili upravne struke

1 1 0 0

4. Referent - 
komunalni 
redar

srednja stručna sprema - gi-
mnazijsko srednjoškolsko ob-
razovanje ili četverogodišnje 
strukovno obrazovanje upravne 
ili ekonomske struke

1 1 0 0



Broj 34 - Stranica 1101»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 23. svibnja 2025.

Redni 
broj

Sistematizirana 
radna mjesta

Stručna sprema
Broj 

sistematiziranih 
radnih mjesta

Stvarno 
stanje 
na dan 

23.05.2025.

Potreban broj 
službenika i 

namještenika 
u 2025. 
godini

Potreban 
broj 

vježbenika

SLUŽBA NA ODREĐENO VRIJEME - u trajanju od 36 mjeseci, u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Donji 
Kukuruzari za vrijeme trajanja EU projekta »Solidarnost na djelu 4«

5. Referent - 
administrator

srednja stručna sprema uprav-
ne, ekonomske, tehničke, pri-
rodne, društvene ili humani-
stičke struke

1 1 0 0

6. Referent - 
koordinator

srednja stručna sprema uprav-
ne, ekonomske, tehničke, pri-
rodne, društvene ili humani-
stičke struke

1 1 0 0

VLASTITI POGON - za obavljanje komunalnih djelatnosti na području Općine Donji Kukuruzari

7. Rukovatelj 
radnim i 
građevinskim 
strojevima

niža stručna sprema ili osnov-
na škola

1 0 1 0

8. Komunalni 
radnik

niža stručna sprema ili osnov-
na škola

1 0 1 0

Članak 2.
Ostale odredbe Plana prijma u službu službenika i namještenika u Jedinstveni upravni odjel Općine Donji 

Kukuruzari za 2025. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 109/24 i 17/25), ostaju nepromijenjene.

Članak 3.
Ovaj Plan o izmjeni i dopuni Plana prijma u službu službenika i namještenika u Jedinstveni upravni odjel 

Općine Donji Kukuruzari za 2025. godinu, stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom vjesniku«, 
službenom glasilu Općine Donji Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKA NAČELNICA

KLASA: 110-02/24-01/01
URBROJ: 2176/07-03/1-25-3
Donji Kukuruzari, 23. svibnja 2025.

Općinska načelnica
Lucija Matuzović, v.r.



Stranica 1102 - Broj 34 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 23. svibnja 2025.



Broj 34 - Stranica 1103»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 23. svibnja 2025.



Stranica 1104 - Broj 34 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 23. svibnja 2025.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.


